
 

Istituto Comprensivo Statale “CUNEO-OLTRESTURA” 
Piazzale della Battaglia n. 1 – 12100 Madonna dell’Olmo – CUNEO – 0171 41 24 94 

Codice Fiscale: 800 10 87 00 48 – Codice meccanografico CNIC84800X – Codice univoco UFUOH9 

 www.iccuneooltrestura.edu.it -  cnic84800x@istruzione.it – pec  cnic84800x@pec.istruzione.it 

 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.8.6A–FESRPON–PI2020-113 

CUP C22G20000730007P 

  

 
       Cuneo, 20 maggio 2020 
 
       Agli Atti 
       All’Albo di Istituto (www.iccuneooltrestura.edu.it) 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 
e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne””  
Incarico Responsabile Unico Procedimento (RUP).  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 emanato nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)” Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” e nel caso specifico 
l’Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne” – Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. numero AOODGEFID/10451 del 5 maggio 2020 di autorizzazione del 
progetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 
VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008 recante istruzioni in tema di collaborazioni esterne alle pubbliche 
amministrazioni; 
 
VISTA la Circolare Ministero del Lavoro n.2/2009; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei; 
 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  
 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

http://www.iccuneooltrestura.edu.it/
mailto:cnic84800x@istruzione.it
mailto:cnic84800x@pec.istruzione.it


 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. n. 4878 del 17/04/2020, 
è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di istituto; 
 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 del 08.02.2016, prot. n. 3021 del 17.02.2016, prot. n. 5577 del 21.03.2016, 
prot. n. 5610 del 21.03.2016, prot. n. 6076 del 4.4.2016, prot. n. 6355 del 12.04.2016 e prot. n. 6534 del 15.04.2016; 
 
VISTO l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto, nonché' per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
RITENUTO di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP); 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – Incarico Responsabile Unico Procedimento 
Di assumere personalmente, in qualità di Dirigente Scolastico, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento ai 
sensi dell’art. n.  31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii , per la realizzazione degli 
interventi di cui all’avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 emanato nell’ambito del Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)” Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” e nel caso specifico 
l’Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne” – Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 
 
Art. 2 - Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli  
 
Art. 2 – Contenuto dell’incarico 
I compiti e gli adempimenti da svolgere sono quelli stabiliti dalle disposizioni normative richiamate in premessa. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Paola BANCHIO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2020-05-21T14:31:34+0200
	Banchio Paola




